Manajemen perubahan juga telah dilalui sejak zaman Nabi Muhammad SAW, yang dapat menjadi tauladan pada saat kehidupan kontemporer ini. Hijrah Rasulullah Muhammad SAW beserta para keluarga dan sahabat pada 14 abad yang silam, tepatnya tahun 622 Masehi atau tahun 1 Hijriyah merupakan sebuah gerakan revolusioner yang sangat fantastis. Dari peristiwa hijrah ini, Islam bergerak dari sebuah gerakan kecil di Mekkah menjadi negara Madinah.